
گ�روه سیاس�ی: برخللاف آنچه در 
روزهای منتهی به توافق هسللته ای 
موسوم به برجام، توسط محمدجواد 
ظریف و رسللانه  های حامللی دولت 
حسن روحانی ترویج می شد، مقامات 
رژیم صهیونیسللتی اکنللون در زمره 
مهم تریللن حامیان برجام هسللتند 
و اکنللون که این توافللق به مخاطره 
افتاده اسللت، از رئیس جمهور آمریکا 
می خواهند به این توافق پایبند بماند.

به گزارش »وطن امللروز«، علنی 
شللدن حمایت  های اسللرائیلی ها از 
برجام پس از آن شتاب گرفت که آنها 
احساس کردند ممکن است با مواضع 
و اقدامللات دولت دونالد ترامپ علیه 
توافق هسته   ای، ایران از برجام خارج 
شللود. بر همین اساس، آنها اکنون با 
صراحت بیشتری در حمایت از توافق 

هسته ای موضع می گیرند. 
در همیللن راسللتا، ایهللود باراک، 

نخست وزیر و وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی 
نیز در تازه     ترین اظهارنظر خود گفته است با خروج 
آمریکا از برجام مخالف اسللت. بللاراک که همانند 
نتانیاهو همواره تاش می کند چهره ای جنگ طلب 
از خود نشللان دهللد، در تازه    تریللن اظهارنظر خود 
گفللت گزینه جنگ علیه ایران در تل آویو طرفداری 
ندارد و آنها اگرچه برجام را توافقی خوب نمی دانند 
امللا بودن آن را بهتر از نبود آن می دانند. بر اسللاس 
خبری که خبرگزاری فارس منتشللر کرده، »ایهود 
باراک« بامداد شللنبه در اجاس »سللابان« گفت با 
خروج آمریکا از توافق هسللته ای ایران و گروه 5+1 
)برجام( مخالف اسللت. اجاس سللابان هر ساله  از 
سللوی »حییم سابان« تاجر صهیونیست آمریکایی 
برگزار می شود. باراک در این نشست توافق هسته ای 
برجام را »توافقی بد« خواند اما گفت آمریکا نباید از 
آن خارج شود زیرا این توافق، اکنون انجام شده است. 
بللاراک در ادامه به گونه ای صحبللت کرده که دلیل 
حمایت صهیونیسللت ها از برجام و محدودیت  های 
اعمال شللده در آن علیه برنامه هسللته ای ایران از 
آن استنباط می شللود. او توضیح داده گزینه جنگ 
علیه ایران در کابینه صهیونیست ها طرفداری ندارد 
و گزینه بی فایده ای اسللت. بللاراک در این باره گفت 
او و »بنیامیللن نتانیاهو«، نخسللت وزیر فعلی رژیم 
صهیونیستی نتوانسللته اند کابینه این رژیم را برای 
حمله به تأسیسات هسللته ای ایران متقاعد کنند. 
در واقللع این اعتراف یللک جنگ طلب به ناتوانی در 
راه انللدازی جنگ علیه ایران اسللت. از سللوی دیگر 
می تواند ماهیللت حمایت یک جنگ طلب از برجام 
را نیز آشللکار کند. بللاراک در اداملله اظهاراتش در 
سللابان  مدعی شد حمله به تأسیسللات هسته ای 
ایران می توانسللت برنامه هسته ای این کشور را بین 
3 تا 5 سللال عقب بیندازد. اما اظهارات ایهود باراک 
در حمایللت از برجام و مخالفللت با خروج آمریکا از 
ایللن توافق پللس از آن صورت گرفللت که بنیامین 
نتانیاهو، نخسللت وزیر رژیم صهیونیستی نیز ناچار 
شللد موضع واقعی خللود درباره توافق هسللته ای با 
ایران را علنی کند. او که پیش از این تاش داشللت 
به عنوان یک مخالف تمام قد برجام شللناخته شود، 
اخیرا در اظهارنظری جنجالی تمایل خود به حفظ 
توافق هسته ای 1+5 با ایران و تداوم محدودیت  های 
هسللته ای ایران را نشان داد. نتانیاهو اواسط آبان ماه 
پس از دیدار با ترزا می، نخسللت وزیر انگلیس گفت 

رژیم صهیونیسللتی خواستار بهبود توافق هسته ای 
با ایران اسللت و نه لغو برجللام. اظهارات نتانیاهو در 
حمایت از برجام باعث شد رسانه های صهیونیستی 
ایللن اظهارات او را در مغایرت با مواضع پیشللینش 
درباره برجام بدانند. جروزالم پست در همین رابطه 
نوشت لحن نتانیاهو نسبت به برجام متفاوت شده 
است. جروزالم پسللت درباره محتوای دیدار نتانیاهو 
و ترزا می  نوشللت: نتانیاهو به ترزا می   گفت هدفش 
حذف توافق هسللته ای نیست، بلکه هدف او بهبود 
قرارداد با اصاح نکات اصلی آن است. جروزالم پست 
افزود: نتانیاهو بعد از دیدار با ترزا می  به خبرنگاران نیز 
گفت اگر 6 قدرت اصلی امضاکننده قرارداد هسته ای 
با ایران موافقت کنند که گام هایی استراتژیک  بیرون 
از قرارداد هسته ای بردارند می توانند نقص های این 
قرارداد را اصاح کنند که مهم ترین مشکات متن 
قللرارداد را نیز در بر می گیللرد.  وی افزود: »هر قدر 
کشللورهای امضاکننده بر نقص های قرارداد توافق 
داشته باشند، تغییرات بیشللتری نیز در راه خواهد 
بللود، چرا که بیشللترین تغییرات بایللد در خارج از 
ساختار قرارداد هسته ای مورد بررسی قرار گرفته و 
اجرایی شود و به همین دلیل اصا نیازی به مذاکره 
با ایران نخواهد بللود، بلکه گام های جدیدی در این 
باره باید برداشته شود«. اظهارات نتانیاهو به معنای 
آن اسللت کلله او تاش می کند برجام حفظ شللود 
امللا در عین حال محدودیت های جانبی علیه ایران 
اعمال شللود. به عبارتی نتانیاهو معتقد است نیازی 
به مذاکره بر سر تغییر متن برجام نیست، بلکه اروپا 
و آمریللکا می توانند با دفاع از ایللن توافق، به عنوان 
مثال محدودیت های جدیدی علیه برنامه موشکی 
ایران وضع کرده و شللرایط را برای بازرسی از مراکز 
نظامی ایران فراهم کنند. هاآرتص، دیگر رسانه رژیم 
صهیونیسللتی نیز در این باره به نقل از نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی نوشته اسرائیل به دنبال لغو برجام 
نیسللت و برای بهبود آن تاش می کند. به گزارش 
فارس، این روزنامه نوشللته: نتانیاهو این اظهارات را 
در لندن، بعد از دیدار با ترزا می، نخست وزیر انگلیس 
و بوریس جانسللون، وزیر خارجه آن کشللور مطرح 
کرده اسللت. هاآرتص نوشت: »نتانیاهو بعد از دیدار 
با می  و جانسون به خبرنگاران گفت اسرائیل اکنون 
تاش های خود را در جهت لابی گری با قدرت های 
جهانی برای بهبود توافق هسته ای ایران و لغو نشدن 

آن متمرکز کرده است«.  

موساد هم بله! ■
پیللش از آنکه جنگ طلبانللی همانند نتانیاهو 
و ایهود باراک ناچار شللوند موضللع اصلی خود در 
حمایللت از برجام را علنی کنند، حمایت نهادهای 
اطاعاتی این رژیم از برجام اطاع رسانی شده بود. 

اواخر تیرماه امسللال »آنتونی بلینکن«، قائم مقام 
سابق وزارت خارجه آمریکا گفت توافق هسته ای ایران 
و گروه 1+5 از حمایت گسترده ای در جوامع اطاعاتی 
و امنیتی رژیم صهیونیستی برخوردار است. بلینکن که 
در یک کنفرانس امنیتی در شللهر »آسپن« در ایالت 
کلرادو حضور داشت، گفت: »اگر شما از هر مقام ارشد 
سابق یا فعلی در دستگاه اطاعاتی یا نظامی اسرائیل 
سللوال کنید می بینید همه آنها از این توافق حمایت 
می کننللد«. قائم مقام سللابق وزارت خارجه آمریکا با 
تصریح بر اینکه برخی سیاستمداران رژیم صهیونیستی 
هم با برجام مخالفند، گفت: حتی »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر اسرائیل هم اخیرا لحن خود را در انتقاد از 
این توافق نرم کرده است. حمایت »مئیر داگان« رئیس 
اسللبق موساد از برجام نیز قابل تامل بود. مئیر داگان 
درباره برجام گفته بود: سفر نتانیاهو به آمریکا و حضور 
در کنگللره احمقانه بود. ما باید از توافق اتمی با ایران 
حمایت کنیم.  از سوی دیگر چندی پس از برجام در 
روزهایی که برنامه نتانیاهو انتقاد از توافق هسته ای بود، 
وقتی »فرید زکریا« مجری مشللهور سی ان ان با »ران 
درمر« سفیر رژیم صهیونیستی در واشنگتن گفت وگو 
 می کرد، در برابر سللخنان ضدبرجامی اش به صراحت
بلله او گفت مئیر داگان از این توافق حمایت می کند! 
درمر پاسخ داد در یک سیستم دموکراتیک نمی توان 

مانع اختاف نظر شد!
البته فهرسللت حمایت فرزندان صهیونیسم از 
برجام شامل یک لیست بلند می شود. چندی پیش 
یک فهرست از تعدادی از مقامات رژیم صهیونیستی 
که از برجام حمایت می کنند منتشر شد. در ادامه 
بخش   هایی از اظهارات این مقامات صهیونیستی در 

حمایت از برجام را می خوانید.
افرائم هالوی، رئیس پیشین موساد در حمایت از 
برجام گفته بود: قطعا این توافق خوب است. بدون 
برجام، ایران آزاد است هر رویایی را که در سر دارد 
انجللام دهد و در هر زمینه و موردی که عاقه دارد 

علیه منافع اسرائیل فعالیت کند. 
آیزاک بن اسرائیل، رئیس سابق آژانس فضایی 
رژیم صهیونیستی نیز در اظهارنظری در حمایت از 

برجام گفت: این توافق به هیچ عنوان 
بد نیسللت، بلکه برای اسرائیل بسیار 

هم خوب است. 
امی آیالون، رئیس سللابق آژانس 
امنیللت رژیللم صهیونیسللتی نیز از 
جمله حامیان برجام اسللت. او درباره 
این توافق اظهار داشت: ما باید برجام 
را به عنوان یک توافق صورت گرفته 
بپذیریم. بدون این توافق چه اتفاقی 
می افتد؟ قطعا ایران به کار خود ادامه 
می دهللد و روس ها هم دیگر تمایلی 
به ادامه تحریم ایران ندارند و در این 

میان، ما بازنده اصلی هستیم.
آمللوس یادلیللن، مدیللر مرکللز 
مطالعات امنیت رژیم صهیونیسللتی 
هم درباره برجللام می گوید: این یک 
توافق خوب اسللت و اسرائیل نباید با 
نظام سیاسی آمریکا بر سر مخالفت با 

برجام درگیر شود. 
یووال دیسللکین، رئیس اسللبق 
آژانس امنیت رژیم صهیونیسللتی نیز در روزهایی 
که نتانیاهو ژست مخالفت با برجام می گرفت، اظهار 
داشللت: نتانیاهو پس از ناکامی در مقابله با برنامه 
اتمی ایران، حالا به مخالفت با دولت آمریکا پرداخته 
اسللت. ما باید روابط استراتژیک مان با واشنگتن را 

حفظ کنیم و علیه توافق هسته ای فعالیت نکنیم.
یئیر لاپید، رهبر حزب اپوزیسیون »یش آتید« 
نیز در حمایت از برجام گفته بود: من با سیاسللت 
اوباما در خاورمیانه موافق نیسللتم ولی شللما باید 
شللرایط بدون توافق را هم درنظر بگیرید. ما نباید 

فاکتورهای امنیت اسرائیل را به خطر بیندازیم. 
زهوا گالللون، رهبر حزب اپوزیسللیون »مرتز« 
نیز از جمله صهیونیسللت  های حامی برجام بود. او 
در این بللاره گفت: خطرناک ترین و آزاردهنده ترین 
رویدادی که در حال حاضر شللاهد هستیم، رفتار 
غیرمنطقی و عجیب و مخرب دولت اسللرائیل در 

برابر توافق هسته ای با ایران است.
شلی یاشللیموویچ، رهبر سللابق حزب کار در 
سرزمین  های اشغالی نیز در حمایت از برجام گفته 
بود: توافق هسللته ای یک قرارداد نهایی شده است 
و مخالفللت با آن، یک اشللتباه بزرگ در راسللتای 

اشتباهات قبلی نتانیاهو است.
عمر بارلو، فرمانده سللابق نیروهللای ویژه رژیم 
صهیونیسللتی نیز اظهارنظر جالبی درباره حمایت 
از برجام مطللرح کرد. او در این بللاره گفت: بیایید 
تصللور کنیم اصا خللود آمریکا هم توافللق را لغو 
کند؛ چه می شود؟ سازمان ملل و کشورهای جهان 
تحریم های ضدایرانی را لغللو می کنند و ایران هم 
بافاصله فعالیت های ضداسرائیلی خود را گسترش 
می دهد؛ بدون اینکه مشکلی داشته باشد یا توافقی 
وجود داشللته باشللد. تنها بازنده این اتفاق، قطعا 

اسرائیل است. ما باید از توافق حمایت کنیم.
اوزی بللرام، وزیللر سللابق امللور داخلللی رژیم 
صهیونیستی نیز در ضرورت حمایت از برجام گفت: 
تهدید هسللته ای ایران با این توافق بشدت کاهش 

پیدا کرده است. 
ارل مارگالیت، مسؤول کمپ صهیونیستی نیز 
یکی دیگر از کسانی بود که نسبت به ژست مخالفت 
آن زمللان نتانیاهو با برجللام در موضعی انتقادآمیز 
گفتلله بود: رویکردی که دولللت نتانیاهو در مقابله 
 با توافق هسللته ای اتخاذ کرده، اسللرائیل را به لبه 

پرتگاه می برد.

سیاسی 0 2

پیام رهبرانقلاب  به مناسبت 
درگذشت استاد چایچیان

رهبللر معظم انقللاب اسللامی در پیامی 
درگذشللت شللاعر قرآن و عترت مرحوم آقای 

حبیب الله چایچیان را تسلیت گفتند.
به گزارش پایگاه اطاع رسللانی دفتر مقام 
معظللم رهبری، متللن پیام حضللرت آیت الله 

العظمی خامنه ای به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

درگذشللت شللاعر قرآن و عتللرت جناب 
آقللای حبیللب الله چایچیللان )حسللان( را به 
جامعه  ادبی کشللور و شللعرای ولایی و آیینی 
و بخصوص بلله خانواده و بازمانللدگان گرامی 
ایشللان تسلللیت عللرض می کنم و حشللر با 
 اولیای الهی را از خداوند برای ایشللان مسألت 
می نمایم. شللعر خوش لفظ و از دل برآمده  این 
شللاعر عزیز در شللمار یادگارهای ارزنده  شعر 
دینی و آیینی روزگار ما اسللت و در خاطره ها 
و زبان ها خواهد ماند ان شاءالله. خداوند درجات 

وی را عالی فرماید.
سیدعلی خامنه ای
۱۱ آذر ۱۳۹۶

2030 با عنوان دیگری
 در حال اجراست

عضللو شللورایعالی انقللاب 
فرهنگی گفت سللند 2030 
را داخل کشللور بدون عنوان 
2030 و بللا عناوین دیگری 
پیگیللری می کنند. حسللن 
رحیم پورازغللدی در همایش »زنده باد مرگ بر 
آمریکا« که به همت بسیج دانشجویی دانشگاه 
علم و صنعت و با موضوع »استکباردوسللتی یا 
استکبارسللتیزی« برگزار شللد، اظهار داشت: 
خبرهایی می رسللد که دارند ماجرای 2030 را 
بدون عنوان 2030 و با عناوین دیگری پیگیری 
می کنند، متاسفانه بدون اینکه سند 2030 را 
بخوانند یا اینکه بدانند چه می گوید از آن دفاع 
می کردنللد، از آنهایی که می گفتند از هر چیز 
کوتاه بیاییم از 2030 کوتاه نمی آییم، پرسیدیم 
اصا شما متن آن را خوانده اید که جوابی ندادند. 
عضو شللورایعالی انقاب فرهنگللی ادامه داد: 
شبه توافق هایی با سازمان ملل یا سازمان های 
بین المللی داریم که مشکوک هستند، یا محلی 
برای نفوذ هسللتند یا در حالت خوش بینانه از 
سوی غرب کنترل می شوند. به گزارش فارس، 
وی گفت: برخی قراردادها هسللتند با عناوین 
قشللنگ که گزارش نهایی آنها در اختیار هیچ 
نهادی در کشور قرار نگرفت و حتی در سایت 
یونسللکو نیز قرار داده نشد، پس حق شفافیت 
و دسللتیابی به اطاعات چه می شود؟ وی در 
ادامه با اشللاره به دسللتور رهبر معظم انقاب 
به شللورای انقاب فرهنگی درباره تدوین سند 
مبادلات علمی گفت: ایشان تاکید کردند مراقب 
باشللید منافع ملی در این سند رعایت شود و 
حوزه های اقتصادی، امنیتی و... به درسللتی در 
این سند تعریف شود. وی اضافه کرد: سازمان 
ملل در تهللران بدون اینکه آموزش وپرورش ما 
اطاع داشته باشد به صورت رابطه ای دوره های 
آموزشللی برگللزار می کند و هیچ کللس از آن 
اطاعی ندارد؛ آنها در دانشگاه های ما میتینگ 
سیاسللی برگزار می کنند؛ نمونه هللای زیادی 
همین امسللال برگزار شده که هیچ کنترلی بر 
آنها نیسللت. رحیم پورازغدی یادآور شد: حتی 
نفوذ به قدری اسللت که بخشللی از دستورات 
سللازمان ملل در برنامه ششم توسللعه آمده؛ 
در برنامه چهارم توسللعه هم به همین شللکل 
بود. اسللتاد دانشگاه اظهار داشت: گاهی اوقات 
می بینیم برخی افراد در میان مسللؤولان رابط 
کشورهای دیگر هستند، مسؤولانی که تابعیت 
دوگانه دارند؛ هر از گاهی هم اسللم های جدید 
از مسؤولان رده بالای کشور که تابعیت دوگانه 

دارند منتشر می شود. 

قطر: کشورهای عربی منطقه 
با ایران گفت وگو کنند

وزیللر خارجلله قطللر ابللراز 
امیللدواری کرد کشللورهای 
عربللی حاشللیه خلیج فارس 
بلله صللورت دسللته جمعی 
بللا ایللران گفت وگللو کنند. 
به گزارش تسللنیم          ، »محمللد بن عبدالرحمن 
آل ثانللی« در سللخنرانی خللود در کنفرانس 
گفت وگوهای مدیترانلله ای در رم ایتالیا گفت 
امیدوارم کشورهای حاشیه خلیج فارس به طور 
دسللته جمعی با ایران گفت وگو کنند. محمد 
بللن عبدالرحمن افزود: محاصللره قطر، مانعی 
برای تاش ها در تضمین امنیت منطقه است. 
بحران   هایی که در خاورمیانه رخ می دهد بخشی 

از کشمکش بر سر نفوذ است.

روحانی: روند حرکت در استان 
سیستان وبلوچستان رضایتبخش است

حسللن روحانی گفت: خوشللبختانه روند 
سیستان وبلوچسللتان  اسللتان  در  حرکتللی 
به نظر مللن رضایتبخش اسللت. بلله گزارش 
مهر،  حسللن روحانی دیروز در جلسلله توسعه 
سللرمایه گذاری سیستان وبلوچسللتان کلله با 
حضور منتخبان گروه های مختلف این استان 
در محل سالن همایش های هال احمر استان 
برگزار شللد، اظهار داشللت: متاسللفانه استان 
سیستان وبلوچسللتان دارای عقب ماندگی های 
تاریخی اسللت که بایللد با برنامه  ریللزی آنها را 
جبللران کللرد. وی افللزود: خوشللبختانه روند 
حرکتی در استان سیستان وبلوچستان به نظر 
من روند رضایتبخشللی اسللت. وی با اشاره به 
اینکه سیستان وبلوچسللتان در آینده اسللتانی 
بسیار سرافراز و سللربلند از لحاظ مادی است، 
اداملله داد: قطعا بندر چابهللار در آینده به یک 
مرکز بزرگ تجاری در منطقه تبدیل می شود. 
رئیس جمهور گفت: با شرایطی که کشور ما دارد 
و معضاتی که در منطقه ما وجود دارد، مسیر ما 
مسیر سختی است اما به نظر من روند حرکتی 
ما رضایتبخش اسللت. وی با اشاره به ظرفیت 
گردشگری و معادن استان سیستان وبلوچستان 
خاطرنشان کرد: این استان با تکیه بر فرصت مرز 
و روابط خوبی که با کشللورهای همسایه دارد، 

قطعا می تواند شاهد شکوفایی اقتصادی باشد.

هرگونه مذاکره درباره توان 
موشکی ایران از اساس منتفی است

سللخنگوی ارشللد نیروهای 
تقاضللای  گفللت:  مسلللح 
هرگونه مذاکللره درباره توان 
موشللکی جمهوری اسامی 
ایران از اساس منتفی است. 
سردار سیدمسعود جزایری اظهار داشت: توان 
دفاعی کشللورمان به عنوان اصلی ترین عامل 
بازدارندگی برابر دشللمنان انقاب اسللامی، 
همواره در مسیر ارتقا حرکت خواهد کرد. وی 
تصریح کرد: عاوه بر تدابیر صریح رهبر معظم 
انقاب و فرمانده معظم کل قوا درباره افزایش 
قدرت دفاعی، این هم مورد اجماع همگانی در 
هللرم مدیریت و آحاد مردم در ایران قرار دارد. 
سخنگوی ارشد نیروهای مسلح گفت: به همه 
کسانی که درباره جمهوری اسامی ایران حرف 
می زنند توصیه می کنیم زحمت ورود در حوزه 
دفاعی و موشللکی را به خود ندهند. جزایری 
تاکید کللرد: تقاضای هرگونه مذاکللره درباره 
توان موشکی جمهوری اسامی ایران از اساس 

منتفی است.

حمایت مجدد مسکو از عضویت 
ایران در سازمان شانگهای

نخست وزیر روسیه تاکید کرد 
اکنون بعد از توافق هسته ای 
با ایللران، هیچ مانعللی برای 
عضویللت ایران در سللازمان 
همللکاری شللانگهای وجود 
ندارد. به گزارش تسللنیم به نقل از خبرگزاری 
نووستی، دیمیتری مدودف اعام کرد مقامات 
مسللکو هیچ مانعی بللرای عضویت جمهوری 
اسامی ایران در سللازمان همکاری  شانگهای 
نمی بینند. مدودف در کنفرانس مطبوعاتی در 
پایان نشسللت روز جمعه روسللای دولت های 
عضو سازمان همکاری  شانگهای، گفت: »مسلما 
درخواسللت عضویت هم از طرف ایران و هم از 
سوی افغانسللتان وجود دارد، ضمن اینکه هر 
دوی این کشورها در حال حاضر هم عضو ناظر 
سازمان شانگهای هستند. در رابطه با ایران باید 
بگویم روسللیه پیش از این هم مواضع خویش 
را در این باره اعام کرده و واقعیت این اسللت 
که اکنون ما هیچ مانعی برای عضویت ایران در 
این سللازمان نمی بینیم«. وی یادآور شد پیش 
از این، در رابطه با حل وفصل مسائل مربوط به 
برنامه هسته ای ایران، اوضاع کمی پیچیده بود 
ولی اکنون این مشللکات کاما برطرف شده 
است. نخسللت وزیر روسللیه افزود: »البته باید 
متذکر شوم تمام تصمیم گیری ها درباره پذیرش 
اعضای جدید در سللازمان همکاری  شانگهای، 
به صورت توافقی اتخاذ می شللود و این مسأله 
کاما عادی اسللت و دقیقا به همین دلیل هم 
اعضای جدید سللازمان، یعنی هند و پاکستان 
دوره زمانی نسللبتا طولانی در انتظار بودند تا 
برای شرکت آنها در سازمان همکاری  شانگهای 
توافق کامل همه اعضا به دسللت آید«. رئیس 
کابینه وزرای روسللیه گفت: »من فکر می کنم 
همین تشریفات و همین توافق باید در رابطه با 
عضویت ایران در سازمان همکاری  شانگهای نیز 
انجام شللود. ضمن اینکه در رابطه با افغانستان 
نیز باید بگویم به صورت بالقوه این موضوع درباره 
آن هللم صادق اسللت«. در سللازمان همکاری  
شانگهای، کشورهای روسیه، چین، قزاقستان، 
تاجیکستان، قرقیزستان و ازبکستان عضویت 
دارند و 2 کشور هند و پاکستان نیز بتازگی و در 
تاریخ 9 ژوئن سال 2017 به عضویت کامل این 

سازمان درآمده اند.

ایهود باراک هم به جمع صهیونیست  های مخالف خروج آمریکا از توافق هسته ای با ایران پیوستاخبار

حمایت بنی اسرائیل از برجام
اخبار

یکشنبه ۱2 آذر ۱۳۹۶وطن امروز  شماره 2۳۱۹ 

محمود صادقی، نماینده جنجالی 
تهللران که بلله تکللرار ادعاهای 
تلویزیون های ضدانقاب علیه مقامات جمهوری 
اسللامی شهره شده،  سرانجام ناچار شد به دروغ 
و اتهام اخیر خود علیه یکی از مراجع تقلید اعتراف 
کند. به گزارش »وطن امروز«، چندی پیش شبکه 
تلویزیونی صدای آمریکا در گزارشللی مدعی شد 
یکی از بدهللکاران بزرگ بانکی بلله نام »مدلل« 
داماد آیت الله العظمی مکارم شللیرازی است و به 
خاطر نسللبت فامیلی با این مرجع تقلید، از رانت 
دریافللت وام های کان بانکللی و عدم بازپرداخت 
آن بهللره برده اسللت. محمود صادقللی، نماینده 
لیسللت امید از تهران در مجلس شورای اسامی 
که مشهور به تکرار ادعاهای رسانه های ضدانقاب 
علیه مقامات جمهوری اسامی است، در اقدامی 
عجیب این ادعللای تلویزیون صدای آمریکا علیه 
آیت الله مکارم شیرازی را تکرار کرد. هفته گذشته 
آیت الله مکارم شیرازی در انتقادی از دولت خواستار 
توجه مدیریت اجرایی کشللور به مساله معیشت 
شللد و از دولتی ها خواسللت به جای پرداختن به 
مسائل حاشیه ای مثل ورود بانوان به ورزشگاه ها، 
تدابیری برای بهبود معیشللت بیندیشللند. پس 
از این اظهارنظر آیت الله مکارم شللیرازی، محمود 
صادقی در اقدامللی توهین آمیز در توئیتر خود با 
انتشللار این اظهارات آیت الله مکارم شللیرازی، در 
جواب این توصیه آیت الله نوشللت: »خوب اسللت 
جناب ایشان درباره بدهی های کان معوق جناب 
مدلل به بانک سرمایه هم توضیح بدهند«. ادعای 

نماینده اصاح طلب با موج 
گسللترده ای در رسانه های 
ضدانقاب همراه شد و این 
رسللانه ها اقدام به تخریب 
مکارم شللیرازی  آیللت الله 
کردنللد. نکته قابللل تامل 
اینکلله این اتهللام محمود 
صادقللی پیللش از این نیز 
توسللط برخی شبکه های 
آیللت الله  علیلله  وهابللی 
مکارم شیرازی مطرح شده 
بود که همان زمان با بیانیه 

دفتر آیت الله همراه شد. با این حال اما این نماینده 
مجلس بدون توجه به بیانیه آیت الله مکارم شیرازی، 
بللاز هم این دروغ را تکرار کرد. در این بیانیه آمده 
بود: »اخیراً دوباره داستان دروغین رابطه دامادی 
تاجر به نام مدلل با آیت الله العظمی مکارم شیرازی 
در بعضی از سایت ها آمده است. مکرر از معظم له 
شنیده ایم که هرگز نامبرده را ندیده و نمی شناسم 
و هیچ گونه رابطه ای با ما نداشللته و ندارد؛ اما آنها 
که نه ایمان  دارند و نه وجدان، از تکرار  دروغ های 
خود ابا ندارند. کار این افراد، مانند وهابیت اسللت 
که بارها با دلایل مختلف اثبات کرده ایم که شیعه 
قائل به تحریف نبوده و نیست و در کتب تفسیری 

و علوم اصول و ... همه این 
دلایل را آورده ایم، اما همه 
این دلایل را می شللنوند و 
دوباره می گویند چرا شیعه 
قائل به تحریف است؟«. با 
انتشللار مجدد بیانیه دفتر 
آیت الله مکارم شیرازی و نیز 
آشکار شدن واقعیت، رفتار 
غیراخاقللی ایللن نماینده 
بیشللتر  مجلس  نامتعادل 
ملموس شللد. کمللا اینکه 
این نماینده جنجالی پیش 
از این نیز تمایل فراوانی داشت اتهامات رسانه های 
ضدانقاب علیه رئیللس قوه قضائیه و خانواده وی 
را  به گونه ای مطرح کند. اما با آشللکار شدن عدم 
ارتباط و نسللبت میان آیت الله مکارم شللیرازی با 
بدهکار بانکی مذکور و افزایش فشار افکار عمومی 
علیه نماینده جنجالی، این نماینده ناگزیر شد به 
دروغگویللی خود علیه این مرجللع تقلید اعتراف 
کند. محمود صادقی دیروز در توئیتر خود نوشت: 
»لازم به ذکر اسللت یکی از بدهکاران بزرگ بانک 
سرمایه آقای سللامان مدلل است؛ بنابر اطاعات 
اولیه تصور بللر این بود که این فرد رابطه کاری با 
آیت الله مکارم شیرازی دارد اما با تحقیقات بعدی 

و نیز با توضیحات فرزند ایشان، نامبرده هیچگونه 
رابطه مالی یا نسبتی با ایشان ندارد.«  اگر چه این 
نماینده نامتعللادل به دروغ خود علیه یک مرجع 
تقلید اعتللراف کرد اما آیا او جوابگوی صدها هزار 
مطلب توهین آمیزی که با استناد به دروغ او، علیه 
آیت الله مکارم شیرازی تولید و منتشر شد، خواهد 
بود؟ آیا او می تواند پاسخگوی هزینه های اخاقی 
و انسللانی دروغ خللود و ایجاد یک ذهنیت منفی 
علیه مراجع تقلید در بخشی از افکار عمومی باشد؟ 
آیا اساسا چنین فردی صاحیت حضور در چنین 

جایگاهی در دستگاه قانون گذاری کشور را دارد؟
قوه قضائیه رسیدگی  کند ■

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان 
دیروز شنبه گفت درباره وضعیت صاحیت محمود 
صادقی، قوه قضائیه باید به جرم احتمالی این نماینده 
رسیدگی کند. در نشست خبری دیروز سخنگوی 
شورای نگهبان، خبرنگار فارس از وی پرسید: آیا این 
شورا برای انتخابات مجلس یازدهم صرفا در صورت 
شکایت رسمی از این نماینده به اتهام افترا به ساحت 
مرجعیت، نشر اکاذیب را در بررسی صاحیت وی 
لحاظ خواهد کرد یا اینکه صرف بازنشر نسبتی دروغ 
به سللاحت مرجعیت از سوی یک نماینده مجلس 
بللرای رد صاحیللت او در انتخابات بعدی مجلس 
کفایت می کند؟ کدخدایللی نیز در جواب گفت: از 
ما نخواهید که اکنون درباره رد یا تایید صاحیت ها 
در دوره آینده مجلس صحبت کنیم اما اگر جرمی 
در این زمینه صورت گرفته باشد قاعدتا قوه قضائیه 

به آن رسیدگی می کند.

اعتراف محمود صادقی، نماینده جنجالی تهران به دروغگویی اش علیه آیت الله مکارم شیرازی
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